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ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAGOES

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
144/2014

PROCESSO DE DISPENSA
N°41/2014 - PMCM

CONTRATANTE: Municipio de Cruz Ma-

chado, Estado do Parana.

CONTRATADO: Farmacia Vandouglas
Ltda-Me

OBJETO: aquisi¢do materiais que nao
foram cotados no processo licitatorio
n°67/2014 - licitagdo n°34/2014 para se-
rem utilizados pelos centros de educacdo
infantil e ensino fundamental, inclusive as
escolas rurais pertencente a este municipio.

VALOR TOTAL: R$ 19,92 (dezenove re-
ais e noventa ¢ dois centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 4 (quatro) me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 — Art.
24 Inciso V

CONTRATANTE
Municipio de Cruz Machado

CONTRATADO
Farmacia Vandouglas Ltda-Me
]
EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
144/2014

PROCESSO DE DISPENSA
N°41/2014 - PMCM

CONTRATANTE: Municipio de Cruz Ma-
chado, Estado do Parana.

CONTRATADO: Fénix Equipamentos In-
formatica Ltda-Me

OBJETO: aquisi¢do materiais que nao
foram cotados no processo licitatorio
n°67/2014 - licitagdo n°34/2014 para se-
rem utilizados pelos centros de educacdo
infantil e ensino fundamental, inclusive as

escolas rurais pertencente a este municipio.

VALOR TOTAL: R$ 9.717,85 (nove mil,
setecentos € dezessete reais € oitenta € cin-
co centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 4 (quatro) me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 — Atrt.
24 Inciso V

CONTRATANTE
Municipio de Cruz Machado

CONTRATADO
Fénix Equipamentos
Informatica Ltda-Me
]
EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
144/2014

PROCESSO DE DISPENSA
N°41/2014 - PMCM

CONTRATANTE: Municipio de Cruz Ma-
chado, Estado do Parana.

CONTRATADO: Leonardo A. Verza -Me

OBJETO: aquisi¢do materiais que nao
foram cotados no processo licitatorio
n°67/2014 - licitagdo n°34/2014 para se-
rem utilizados pelos centros de educagdo
infantil e ensino fundamental, inclusive as
escolas rurais pertencente a este municipio.

VALOR TOTAL: R$ 2.746,22 (dois mil e
setecentos e quarenta e seis reais e vinte ¢
dois centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 4 (quatro) me-
ses



RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 — Art.
24 Inciso V

CONTRATANTE
Municipio de Cruz Machado

CONTRATADO
LEONARDO A VERZA -ME
. ________________________________________________|
EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
144/2014

PROCESSO DE DISPENSA
N°41/2014 - PMCM

CONTRATANTE: Municipio de Cruz Ma-
chado, Estado do Parana.

CONTRATADO: Marcia Klein Kozak &
Cia Ltda

OBJETO: aquisicdo materiais que nao
foram cotados no processo licitatorio
n°67/2014 - licitagdo n°34/2014 para se-
rem utilizados pelos centros de educagdo
infantil e ensino fundamental, inclusive as
escolas rurais pertencente a este municipio.

VALOR TOTAL: R$ 635,23 (seiscentos e
trinta e cinco reais e vinte e trés centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 4 (quatro) me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 — Art.
24 Inciso V

CONTRATANTE
Municipio de Cruz Machado

CONTRATADO
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA
. ______________________________________________|
EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
144/2014

PROCESSO DE DISPENSA
N°41/2014 - PMCM

CONTRATANTE: Municipio de Cruz Ma-
chado, Estado do Parana.

CONTRATADO: Comércio de Produtos
Agropecudrios Almeida Ltda.

OBJETO: aquisicdo materiais que nao
foram cotados no processo licitatorio
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n°67/2014 - licitagdo n°34/2014 para se-
rem utilizados pelos centros de educacdo
infantil e ensino fundamental, inclusive as
escolas rurais pertencente a este municipio.

VALOR TOTAL: R$ 198,90 (cento e no-
venta e oito reais ¢ noventa centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 4 (quatro) me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 — Art.
24 Inciso V

CONTRATANTE
Municipio de Cruz Machado

CONTRATADO
Comércio de Produtos Agropecuarios
Almeida LTDA.
]
EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
144/2014

PROCESSO DE DISPENSA
N°41/2014 - PMCM

CONTRATANTE: Municipio de Cruz Ma-
chado, Estado do Parana.

CONTRATADO: R.M.S Papeis Ltda-Me

OBJETO: aquisicdo materiais que ndo
foram cotados no processo licitatorio
n°67/2014 - licitagdo n°34/2014 para se-
rem utilizados pelos centros de educacdo
infantil e ensino fundamental, inclusive as
escolas rurais pertencente a este municipio.

VALOR TOTAL: R$ 1.191,62 (Um mil,
cento e noventa e um reais e sessenta ¢ dois
centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 4 (quatro) me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 — Art.
24 Inciso V

CONTRATANTE
Municipio de Cruz Machado

CONTRATADO
R.M.S PAPEIS LTDA-ME
|
EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
144/2014

PROCESSO DE DISPENSA
N°41/2014 - PMCM

CONTRATANTE: Municipio de Cruz Ma-
chado, Estado do Parana.

CONTRATADO: Silvia Waligura Nowak
-Me

OBJETO: aquisicdo materiais que nao
foram cotados no processo licitatorio
n°67/2014 - licitagdo n°34/2014 para se-
rem utilizados pelos centros de educacao
infantil e ensino fundamental, inclusive as
escolas rurais pertencente a este municipio.

VALOR TOTAL: R$ 247,10 (duzentos e
quarenta e sete reais e dez centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 4 (quatro) me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 — Art.
24 Inciso V

CONTRATANTE
Municipio de Cruz Machado

CONTRATADO
SILVIA WALIGURA NOWAK -ME
1
RATIFICACAO DE DISPENSA DE
LICITACAO

PROCESSO DE DISPENSA
041/2014

Interessado: Secretaria Municipal da Edu-
cacao

Assunto: a presente dispensa de licitagdo
visa a aquisi¢cdo de materiais que nao foram
cotados no processo licitatorio n°67/2014 -
licitagdo n°34/2014 para serem utilizados
pelos centros de educagdo infantil ¢ ensi-
no fundamental, inclusive as escolas rurais
pertencente a este municipio.

O Departamento Municipal de Compras/
Licitagdes, em atendimento a Secretaria
Municipal de Educagdo, visa a aquisigdo
de materiais que nao foram cotados no pro-
cesso licitatorio N°67/2014 para atender a
demanda dos centros de educagio infantil,-
fundamental e escolas rurais, dessa manei-
ra, AUTORIZO e RATIFICO. Vem proce-
der a abertura de processo de Dispensa de
Licitagdo, fundamentado no Art. 24, inciso
V da Lei n° 8.666/93, atualizada pela Lei
n® 9.648/98.

Tendo em vista que a exclusividade no for-
necimento dos materiais que ndo foram



cotados no processo licitatorio n°67/2014 —
Licitagdo N°34/2014 para serem utilizados
pelos centros de educacdo infantil e ensino
fundamental, inclusive as escolas rurais
pertencentes a este municipio,desta forma
€ necessario que a administragdo publica
contrate com alguma empresa que atenda
esta especificidade.

A justificativa para a utilizagdo desta mo-
dalidade é fundamentada no Art. 24, Inciso
V da Lei n° 8.666/93 Lei das Licitagdes.

As empresas foram selecionadas através
de coleta de pregos por preco global, a
qual envolve a totalidade de valores entre
produtos e servigos, caracterizada assim,
como as empresas que apresentaram con-
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di¢des de menor preco além de possuir
questdes logisticas favoraveis para efetuar
o servigo. Dadas as condigdes apresenta-
das, a Empresas sdo: FARMACIA VAN-
DOUGLAS LTDA-ME inscrita no CNPJ
80.207.202/0001-48 localizada em Cruz
Machado, COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS ALMEIDA LTDA
Inscritano CNPJ 72.541.352/0001-65 loca-
lizadaem Cruz Machado, FENIX EQUIPA-
MENTOS PARA INFORMATICA LTDA-
ME inscrita no CNPJ 05.669.358/0001-25
localizada em Cruz Machado,SILVIA
WALIGURA NOWAK-ME inscrita no
CNPJ 06.343.186/0001-68 localizada em
Cruz Machado, RM.S PAPEIS LTDA-
ME inscrita no CNPJ 07.370.359/0001-08
localizada em Unido da Vitoria, MARCIA

PUBLICAGOES DE CARATER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

KLEIN KOZAK & CIA LTDA inscrita no
CNPJ 09.152.185/0001-24 localizada em
Cruz Machado,LEONARDO A VERZA-
ME inscrita no CNPJ 07.460.912/0001-95
localizada em Pinhdo, todas empresas per-
tencem ao estado do PARANA logrou éxi-
to nas condi¢des apresentadas.

Os valores contados dos itens estdo compa-
tiveis com os valores de mercado para este
objeto sendo: R$ 14.756,84 perfazendo
montante total.

Cruz Machado-PR, 23 de Junho de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANA

Relacio de Diarias fornecidas no dia 23/06/2014

CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

ATO | Ne DIARIAS NOME CARGO VALOR MOTIVO DESTINO DATA SAIDA | DATA RETORNO
Reunidio na Copel em Curitiba sobre reivindicagdes d
20/2014 2 Mario Kseniuk Vereador RS 400,00 | eunido natopelem Luritiba sobre relvindicacoes cos Curitiba - Pr 24/06/2014 25/06/2014
municipios atingidos pelas enchentes no Parand

24/06/2014

Relatério de Diarias

Pag. 1

SERVIDOR SAIDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO

Estanislau Karas 21/06/2014 21/06/2014 1 80.00 Curitiba Levar agricultores
Mirtes Maria Fiabane Trevisol 04/06/2014  04/06/2014 1 30.00 Unigo da Vitdria Transporte de Pacientes
Oliveti Brautigam 25/06/2014  25/06/2014 1 100.00 Curitiba Curso/Capacitagéo
Bernadete Zakszeski 18/06/2014  18/06/2014 1 30.00 Unigo da Vitdria Servigos especificos Juizado Especial Civil
Clévis Zabandzla 18/06/2014  18/06/2014 1 30.00 Uni&o da Vitéria Posto de atendimento da Junta Militar
Marlei Mitura 30/06/2014  30/06/2014 1 80.00 Curitiba Curso/Capacitagéo
Oliveti Brautigam 30/06/2014  30/06/2014 1 100.00 Curitiba Curso/Capacitagéo
Josni Lopes 16/06/2014  16/06/2014 1 30.00 Unigo da Vitéria Buscar pecgas

Leofer Geremias 17/06/2014 17/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Leofer Geremias 23/06/2014 23/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Leofer Geremias 25/06/2014 25/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Leofer Geremias 27/06/2014  27/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Leofer Geremias 18/06/2014  18/06/2014 1 30.00 Unido da Vitdria Transporte de Pacientes
Leofer Geremias 24/06/2014  24/06/2014 1 30.00 Unigo da Vitéria Transporte de Pacientes
Leofer Geremias 26/06/2014 26/06/2014 1 30.00 Unigo da Vitéria Transporte de Pacientes
Jodo bernardo Cegielka 18/06/2014  18/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Jodo bernardo Cegielka 24/06/2014  24/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Jodo bernardo Cegielka 26/06/2014  26/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Jodo bernardo Cegielka 30/06/2014  30/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Pedro de Souza 19/06/2014  19/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Pedro de Souza 24/06/2014  24/06/2014 1 30.00 Unido da Vitéria Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig 01/06/2014  01/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig 23/06/2014  23/06/2014 1 30.00 Unido da Vitéria Transporte de Pacientes
Fernando Hollen 23/06/2014  23/06/2014 1 30.00 Unido da Vitoria Transporte de Pacientes
Claudir Vonei Filipiak 06/06/2014  06/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Claudir Vonei Filipiak 21/06/2014 21/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Claudir Vonei Filipiak 25/06/2014  25/06/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes



24/06/2014

SERVIDOR
Claudir Vonei Filipiak
Ivo dos Santos
Ivo dos Santos
Fernando Hollen
Fernando Hollen
Fernando Hollen
Fernando Hollen
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
RenatoSchribenig
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Pedro de Souza
Pedro de Souza

SAIDA

30/06/2014
29/06/2014
28/06/2014
11/06/2014
13/06/2014
27/06/2014
30/06/2014
25/06/2014
17/06/2014
22/06/2014
24/06/2014
26/06/2014
20/06/2014
25/06/2014
16/06/2014
18/06/2014
28/06/2014
30/06/2014

RETORNO DIAS

30/06/2014
29/06/2014
28/06/2014
11/06/2014
14/06/2014
28/06/2014
30/06/2014
25/06/2014
18/06/2014
22/06/2014
24/06/2014
26/06/2014
20/06/2014
27/06/2014
16/06/2014
18/06/2014
28/06/2014
30/06/2014

1

A A o A WA A A AN s A NN A A a

TOTAL
80.00
80.00
30.00
80.00

160.00
160.00
80.00
30.00
160.00
80.00
80.00
80.00
80.00
240.00
30.00
30.00
30.00
30.00
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DESTINO
Curitiba
Curitiba

Unido da Vitéria
Curitiba
Curitiba
Curitiba
Curitiba

Uni&o da Vitéria
Curitiba
Curitiba
Curitiba
Curitiba
Curitiba
Curitiba

Uni&o da Vitéria
Unido da Vitéria
Unido da Vitéria

Unido da Vitéria

MOTIVO

Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes
Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes
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